
UCHWAŁA NR III/25/2019
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto 
Radziejów na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych 

paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506); art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i  5 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1356; 
poz. 1479; poz. 1564; poz. 1590; poz. 1592; poz. 1648; poz. 1722; poz. 2161; z 2019 r., poz. 42;  poz. 412; 
poz. 452) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2077  ze zm.: z 2018 r. poz. 1366; poz. 1669; poz. 1693; poz. 2354; poz. 2500; Dz.U. z 2019 r., poz. 303; 
poz. 326; poz. 534) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr II/10/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Miasto Radziejów na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę 
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto 
Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2019 r. poz. 348) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kolejności złożenia kompletnego 
wniosku, w ramach środków finansowych przewidzianych w budżecie miasta na dany rok, na dotacje objęte 
uchwałą.  

2. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 podmioty składają w sekretariacie Urzędu Miasta  w terminie od 11 do 29 marca danego 
roku.

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych w budżecie miasta w danym roku budżetowym na 
udzielenie dotacji na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1.

4. W przypadku zwiększenia środków finansowych, o których mowa w ust. 3, ustala się dodatkowy 
nabór wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym mowa
w § 2 ust. 1 w terminie od 6 do 10 maja bieżącego roku budżetowego. Podmioty składają wnioski
o udzielenie dotacji w sekretariacie Urzędu Miasta.

5. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 
jednokrotnej korekty/uzupełniania wniosku. W takim przypadku do Wnioskodawcy kierowane jest pismo 
o konieczności uzupełnienia braków lub korekty wniosku w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych 
od dnia otrzymania pisma.

6. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeśli:

1) nie spełnia kryteriów dostępu do wybranej sieci,

2) posiada błędy formalne niepodlegające uzupełnieniu lub poprawie,

3) Wnioskodawca nie dostarczył w wyznaczonym terminie, wskazanym w wezwaniu, wymaganych 
dokumentów,

4) Wnioskodawca nie złożył wymaganych wyjaśnień lub wyjaśnienia są niewystarczające,

5) Wnioskodawca wprowadził dodatkowe zmiany we wniosku i załącznikach.

7. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu.

8. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 ust.1, wymaga uprzedniego 
dokonania oględzin dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym.”;

Id: 1ABAB8D5-8EC7-443C-BA55-6951A1CF2739. Podpisany Strona 1



2) w §6 dodaje się ust. 8 i 9 o treści:

„8. Rozliczenie i zwrot kwoty dotacji niewykorzystanej w terminie wynikającym z umowy nastąpi
w terminach określonych w art. 281 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

9. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 252 ustawy o finansach publicznych.”.

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego,

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów

Edyta Kubicka

Id: 1ABAB8D5-8EC7-443C-BA55-6951A1CF2739. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dotacje celowe z budżetu Gminy Miasto Radziejów na dofinansowanie ograniczenia niskiej
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach
mieszkalnych udzielane są od ubiegłego roku. Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem
mieszkańców. Proponowana zmiana uchwały daje możliwość zwiększenia środków w budżecie
zaplanowanych pierwotnie na ten cel, po rozpoznaniu potrzeb (ilość złożonych wniosków)
i możliwości finansowych miasta.

Ograniczenie niskiej emisji i walka z tzw. smogiem, mieści się w katalogu zadań własnych
gminy powołanej do zaspokajania podstawowych potrzeb jej mieszkańców. Stworzenie prawnych i
finansowych rozwiązań mających na celu ochronę powietrza leżało
u podstaw podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 1ABAB8D5-8EC7-443C-BA55-6951A1CF2739. Podpisany Strona 1




